ロータリーは世界をつなぐ

Rotary Weekly Report 2020.1.30 Vol.28

ROTARY CONNECTS
THE WORLD

★東山荘講堂　★12：30点鐘
★静岡県、御殿場高校のハンドボール部の
　活動について
　御殿場高等学校　ハンドボール部監督
　鈴木章文様

次　回
２月６日の
例　会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　国際ロータリー第2620地区静岡第２グループの皆さ
ま、インターシティーミーティングの開催おめでとうご
ざいます。
　本日のＩＭは、富士山吉原ロータリークラブの主催で
「おもてなしの心～奉仕を学び、親睦を深める～」が
テーマと伺いました。本年は東京オリンピック・パラリ
ンピックの開催年となり、いつにもまして「おもてな
し」が口にされています。「おもてなし」はホスピタリ
ティの精神であり、ロータリーの「奉仕の心」そのもの
である。と本日のご案内にもありました。
　ロータリーは言うまでもなく奉仕団体です。「世界で
良いことをしよう」のもと、世界で、そして地域社会で

素晴らしい奉仕を実施しています。地域でのロータリー
クラブの奉仕活動は、それぞれの地域において必要とさ
れていることに、温かい手を差し伸べているということ
に価値があります。地域社会のニーズに取り組むロータ
リーの活動、ロータリークラブの存在はとても大きなも
のであると思います。
　５つの中核的価値観である奉仕、親睦、多様性、高潔
性、リーダーシップがロータリーに明確に存在し、守ら
れていること、これこそロータリーが世界に与えること
ができるインスピレーションであると、マローニーＲＩ
会長は言われています。
　ご承知のように、今年度のＲＩのテーマは「ロータ
リーは世界をつなぐ」です。ロータリーは良いことのた
めに、人びと、地域社会、国々をつないでいます。私は
また「ロータリーは人々をつなぐ」と
も思っています。本日のＩＭを通して
静岡第２グループ12クラブ400余名の
メンバーが共に奉仕を学び、親睦を深
め、そして新たな出会い、つながりを
築いていかれることを期待します。

会長挨拶用
ＱＲコード

国際ロータリー第2620地区

https://www.gotemba-rc.gr.jp/

週報
御殿場ロータリークラブ

54名 46名 31名 67.39％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

欠席者（15名）

1/19の出席報告

1/9のメーキャップ秋田悦夫君・林　則夫君・堀口廣司君・石川又英君
神谷高義君・勝又英和君・勝又重春君・勝又安彦君
望月　茂君・長島和彦君・根上眞一君・長田富夫君
鈴木善明君・内海宣彦君・山内強嗣君

※やむを得ず欠席される方は、
　午前９時50分までにご連絡下さい。

１月15日
１月17日

大 阪 Ｅ ク ラ ブ
裾 野 Ｒ Ｃ

勝又　　淳君
勝間田太住君

Intercity Meeting
ガバナー挨拶

安 間 みち子様

国際ロータリー 第2620地区
ガバナー

第2595回　例会プログラム

会　員　慶　事

●例　会　場／東山荘講堂
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／御殿場ロータリークラブの歌
●内　　　容／御殿場市長大いに語る
　　　　　　　御殿場市長　若林洋平様

●会員誕生日／２月４日　鎌野篤志君
●夫人誕生日／１月31日　鎌野篤志君　ご夫人　純子様
●結婚記念日／２月３日　稲葉博之君　咲子様　ご夫妻
　　　　　　　２月３日　内海宣彦君　良様　ご夫妻
　　　　　　２月４日　小野寛幸君　玉枝様　ご夫妻
●皆　出　席／１月25日　渡辺修司君（ロータリー歴11年）

井上　　元

勝又　博文
斎藤　　衛

2020.1.30 Vol.28Rotary Weekly Report

国際ロータリー第2620地区

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

オープニングソング
結花乃様

富士市長
小長井義正様

藝大邦楽女史Bob’ズの
皆さま

トーマスアンドチカライシ（株）
力石寛夫様

ご　来　賓

ガバナー補佐挨拶

式　　典

懇 親 会

　静岡第２グループ　インターシ
ティーミーティング（ＩＭ）にようこそお越しください
ました。さて、今ＲＩは、戦略計画を更新しながらも実
行し、ポリオ根絶など素晴らしい成果を挙げています。
昨年私は、安間ガバナーのご指導の下、皆さまのクラブ
を訪問して、この戦略計画に沿って、クラブを運営して
頂く様お願いを申し上げました。
　また、規定審議会によるルールの変更などに対して、
現状との整合性を取るために中長期的なビジョンをクラ
ブ内で是非お作り頂く様お話申し上げました。
　ところでＩＭは、ロータリーの手続要覧には開催を義
務付けられてはいませんが、たいへん意義のある集まり

であると私は思います。
　この考えは、クラブ奉仕から始まって、職業奉仕、そ
して社会奉仕や国際奉仕、青少年奉仕と広がっていくの
ですが、伝統的に大切にしてきたのが第２部門の職業奉
仕であります。これは、単に創始者ポールハリスのロー
タリークラブ設立の動機であった事のみならず、その後
磨きに磨かれて、今日のロータリークラブ隆盛をもたら
したバックボーンなのであります。そして、とりわけ私
たち日本人の琴線に触れたのであります。
　よくロータリーでは「奉仕の理想（現在は理念）」と
言う言葉を使います。また「超我の奉仕」（第一標語）
とも言います。ロータリーで言う「職業奉仕」とは、職
業上の高い倫理基準を保ち、自らの職業において「超我
の奉仕」を実践し、「人の喜びを自分の喜びに」なる様
に努める事、と私は理解しております。この「職業奉
仕」と言う言わば哲学を大切にするところが、ロータ
リーが他の奉仕団体と最も違う点ではないでしょうか？
　どうか今日一日、ＩＭをお愉しみ頂き、ロータリーの
親睦を少しでも感じて頂ければと願っております。本日
は、誠にありがとうございます。

Intercity Meeting

田 中 　 祐 様

静岡第２グループ
ガバナー補佐

★2020年２月　御殿場ＲＣ例会プログラム★
月　　日 時　間 会　　場 内　　　容 担当及び卓話者

２／27（2599回） 米山月間に因んで
～米山奨学会と米山梅吉について～

米山記念奨学会前事務局長
宮崎幸雄様東山荘講堂12：30

２／20（2598回）
２／13（2597回）
２／６（2596回）

ロータリー財団について

紛争解決月間に因んで～中国の情勢について～

静岡県、御殿場高校の
ハンドボール部の活動について

御殿場高等学校
ハンドボール部監督　鈴木章文様

地区財団副委員長　望月啓行様

中国語講師　張　万英様

東山荘講堂

東山荘講堂

東山荘講堂

12：30

12：30

12：30